
 
 

 
 

Protest nr. 7 2011/2012 

 

De werkgroep protesten waterpolo bestaande uit de heren P.H. Bookelman, A.C. van Dorp en mw. 

E. Janssen van de Laak, secretaris, na email-overleg 6 april 2012, uitspraak doende naar 

aanleiding van het protest van De Duinkikkers inzake districtscompetitiewedstrijd heren De Ham 

3 tegen De Duinkikkers gespeeld op 3 maart 2012; 

 

stelt vast dat is voldaan is aan het gestelde in artikel E 31.3;  

 

Geprotesteerd wordt tegen: 

a. In 2e periode op 1 minuut en 15 seconde (aflopende tijd) tegen het niet toekennen van een 

doelpunt door een van de scheidsrechters. 

 

Gelezen het rapport van de scheidsrechter waarin deze verklaren dat de scheidsrechter aan de 

jurytafelkant een doelpunt vaststelt en dat de andere scheidsrechter  blauw 4 een zware 

overtreding maakt. Hiervoor een signaal geeft en verklaart dat juist voor dit signaal team blauw 

een doelpunt maakt. 

 

Geprotesteerd wordt tegen: 

b. Tegen uitsluiting van blauw  4 (De Duinkikkers) op 1 minuut en 15 seconde in de 2e 

periode. Uitsluiting als een UMV genoteerd door jury en door de scheidsrechters als een 

U20 aangegeven. 

 

Gelezen het rapport van de scheidsrechter waarin deze verklaart dat bij aanvang van de 4e 

periode speler blauw 4 navraag heeft gedaan over het toekennen van de UMV. 

Scheidsrechter verklaart  dat dit onjuist was en als straf een U20 is opgelegd.  Vervolgens 

heeft scheidsrechter formulier laten wijzigen. 

 

 

De protestcommissie stelt vast dat de scheidsrechters niet juist hebben gehandeld bij protest a 

en b. 

 

Besluit het protest a en b toe te wijzen.  

  

 

Gouda, 9 april 2012.   
 


